[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Березовая Лука
	От
	25.11.2019г

	 №
	35/71

	О внесение изменений в решение

№ 64/153 от 10.11.2014 г. «О земельном налоге на территории

Березово-Лукского муниципального образования»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15 апреля 2019 года №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Сельский Совет Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от № 64/153  от 10.11.2014 г. «О земельном налоге на территории Березово-Лукского муниципального образования» (с изменениями от 24.11.2014 г. № 66/159 , от 27.11.2015 г. №  86/209, от 28.10.2019г.№ 32/67 ) следующие изменения:
1.1.  абзац  2   подпункта 2 пункта  7 дополнить следующими словами:

«за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности »;

абзац 3 подпункта 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в порядке и в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.3. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган документы, подтверждающие такое право, в соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, за исключением пункта 1.2.

3. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Березово-Лукского МО

В.А. Шавандин